

کاک بارام سویدی، تکایه ناوی حیزبی شیوعی به نوری مورادی پۆخل مه که ... دوستیکی حیزبی شیوعی

به ریز کاک بارام سویدی له بهرواری 6/26 له کوردستاننیتدا بابه تیکی به نیوی {به ریز سه رۆ قادر پۆژنامه نووسی ته رۆریست} بلاو کردوووه ته وه. بابه ته که ی په یوه ندی به قسه کانی کاک سه رۆ قادره وه هیه که له بهرنامه ی چاوی سییه مدا سه بارت به ئیسلامیه کان کردبووی.

کاک بارام له دوو توپی نووسینه کهیدا باسی بهرنامه ی [الاتجاه العاکس] ی که نالی الجزیره ی کردوو که سه بارت به باروودوخی عیراق بووه. وهک ده رده که ویت یه کیک له میوانه کانی ئه و بهرنامه یه که سیک بووه به نیوی نوری موراد که کاک بارام به وته بیژی حیزبی شیوعی ناوی بردوووه. گوایه ئه و وته بیژه شه رعیه تی به کاره ئیرهابیه کان داوه و زهرقاوی به شه هیدو سه دامیش به سه رۆکی شه رعی عیراق له قه ئه م داوه.

باکاک نارام بزانیته که ئه و که سه واته نوری مورادی به هیج جوړیک په یوه ندی به حشع وه نیه، مه به ستیشی له به کار هینانی ناوی حشع ته نها بو له که دارکردنی تیکۆشان و هه ئوئستی جوامیرانه ی ئه و حیزبه یه. ئه و مرقه میوانیکی خوشه ویست و به رده وای که نالی جهزیره یه، هه رجاره ی بو مه به ستیک میوانداری ده که ن. جاریک هیرش ده کاته سه رکوردو به دهستی ئیسرائیل و له تکه ری عیراقیان ناوه بات، ده میک هیرش ده کاته سه ر شیعو سیستانی و به جینه جیکه ری به رژه وه ندیه کانی ئیرانیان ده ناسینیته. چه ند جاریکیش دابه زیوته سه ر حشع و به خزمه تکاری ئه مه ریکایان ناوه بات. لایه ن وحیزب نه ماوه هیرشی نه کردیته سه ر.

نوری مرادی هه مووکاتی خۆی بو دژایه تی سه رجه م ئه و لایه نانه ته رخا ن کردوو که به ره ئستکاری رژیمی سه دام بوون. که سیک دۆراوو مایه پوچه و ئه خلاقی سیاسی له ده ست داوه وهک سه گ به هه موولایه کدا ده وه ریت.

لای هه موان هه ئوئستی حشع به رامبه ر به رو داو مه سه له کانی ئه مپۆی عیراق روون و ناشکرایه و به که سانی وهک نوری و هاوشیوه کانی ناشیرین نا کریت، حشع خۆیشی زامداری دهستی ته رۆریستانه و چه ندین شه هیدی داوه که یه کیکیان هاوړی سه عدوون، ئه ندای مه کتانی سیاسی بوو.

هه ر پاش دوو رۆژ هاوړی مو فید الجزائیری ئه ندای مه کته بی سیاسی حشع له بهرنامه یه کی تایبه تیدا له سه ته لایته فورات به تووندی به رسیقی نوری مورادی دایه وه و ماهیه تی ئه و که سه نه خوشه ی بو بینه ران ناشکرا کرد.

دوواشت پیویست بوو کاک بارام به وردی دیقه تی بدایه که له تیکسته که دا نووسرا بوو {حیزبی شیوعی عیراق-کادر} واته جه ماعه تی کادر که داتاشراویکی نوییه و هه رخۆی دامه زینه رو سکریتیرو مه کته ب سیاسی هه مووشتیکه وحیزبه که شی ته نها له که نالی جهزیره و ئینته رنیتدا وجودی هه یه.

هیوادرم کاک بارام ئه م شیواندندی به هۆشیاریه وه نه کردیته، به لکو ته نها هه ئه یه کی تینه گه شتن بو بیته، که ئومیده که م له ناینده دا هه ئی واکه وهره دووباره نه کاته وه.